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Del 2 Öppna delen 

 

 

§ 20 Tertialrapport Tertial 2 2013 

 

 

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande,  

dnr 1.2.1/566-2013, med förslag till beslut att 

 

1. Stadsdelsnämnden godkänner tertialrapport 2 

inklusive bilagor och överlämnar den till 

kommunstyrelsen 

2. Omedelbar justering 

 

Yrkande: Ordföranden Jan Jönsson (FP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut samt anmäler för Alliansen 

(Moderaterna och Folkpartiet) ett särskilt uttalande enligt 

bilaga 1. Ledamoten Rudy Espinoza (V) anmäler för 

Vänsterpartiet ett särskilt uttalande enligt bilaga 2. 

 

Ordförande Jan Jönsson (FP) hör att det finns ett förslag till 

beslut, samt beslut om omedelbar justering och hör enhälligt 

bifall till samtliga dessa yrkanden. 

 

Beslut: Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att  

 

1. Godkänna tertialrapport 2 inklusive bilagor och 

överlämnar den till kommunstyrelsen 

2. Ärendet omedelbart justeras. 

 

Bilaga 1: Särskilt uttalande, Alliansen (Moderaterna och 

Folkpartiet) 

Bilaga 2: Särskilt uttalande, Vänsterpartiet 
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Bilaga 1: Särskilt uttalande, Alliansen (Moderaterna och 

Folkpartiet) 

 

 

Skärholmens stadsdelsnämnd 2013-09-26 

 

 

Ärende  

 

Tertialrapport Tertial 2 2013 

Dnr: 1.2.1./566-2013 

  

(M) Andreas Lundin m.fl 

(FP) Jan Jönsson m.fl 

 

 

Särskilt uttalande   

 

Alliansen tackar förvaltningen för ett gott arbete under tertial 

2. Det finns många glädjande tendenser och mätpunkter 

förutom en budget i balans.  

 

Rekordmånga ungdomar har fått möjligheten att arbeta under 

sommaren, hela 590 st. Det är drygt 40 % fler än föregående 

år.  

 

Skärholmen visar på strålande resultat i brukarundersökningen 

angående förskolorna. Skärholmen är bäst i Stockholm på 6 av 

16 frågor, något som ska kommuniceras till stadens och 

kommande stadsbors alla barnfamiljer. Det är bra att vara ung 

i skärholmen.  

 

Vi ser fortsatt vikande kostnader för ekonomiskt bistånd vilket 

är oerhört glädjande med nästan 10 % färre bidragshushåll.  

 

Olyckligtvis ser vi att trygghetssiffrorna är lägre från en redan 

låg nivå. Man kan spekulera i att oroligheterna som startade i 

maj i Husby spelar en roll i detta. Vi hoppas att det som 

skedde och som väckte en så stark positiv motrörelse med 

goda krafter mot förstörelse och kaos i förlängningen befäster 

en känsla av gemenskap och trygghet och ger stadsdelen en 

mer rättvis bild av den rådande ordning som existerar.  
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Vi konstaterar vidare att sommarens 127-festival bidragit till 

en upplevelserik och trygg sommar för stadsdelens många 

barn och ungdomar. Vår förhoppning är att det ska visa sig i 

kommande trygghetsmätningar. 

 

I medborgarundersökningen finns en tydligt positiv trend vad 

gäller invånarnas nöjdhet med servicen från stadens 

verksamheter. Under alla jämförelseåren har nöjdheten stigit 

och Skärholmen ligger nu på 5:e plats i nöjdhetsgrad bland 

stadsdelarna i Stockholm, högst bland alla stadsdelar i 

ytterstaden. 

 

Värt att lyfta fram är också det positiva initiativet att öppna 

grundskolorna för pensionärer att äta tillsammans med 

eleverna i matsalen, nu i tre skolor. Det är en spännande 

utveckling som vi hoppas sprider sig i staden och till landet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Skärholmens stadsdelsnämnd Protokoll 

Sida 15 (44) Sammanträdesprotokoll  

10/2013-09-26 

 

 

 

 

Skärholmens 

stadsdelsförvaltning 

 

Bodholmsplan 2 

Box 503, 127 26 Skärholmen 

Telefon 08-508 24 002 

Växel 08-508 24 000 

emmy.martinsson@stockholm.se 

stockholm.se 

 

Bilaga 2: Särskilt uttalande, Vänsterpartiet 

 

 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

                                                                                                            

Rudy Espinoza (V) 

                                                                                                            

Lorena delgado (V) 

                                                                                                          

Ärende  Tertialrapport2 

Särskild uttalande 

Vänsterpartiet inser att Skärholmen stadsdelförvaltning trots 

den positiva prognosen att ha en budget i balans har 

fortfarande en ansträng budget. Detta ställer i motsatt till 

Stockholms stad helårsprognos som visar en överskott med 

424,5 mnkr. Dessutom har staden ett överflöd av finansiera 

resurser som kan disponera. Vi konstaterar åter att våra behov 

är inrammad i en budget som inte ta hänsyn till våra behov 

och särskilda förutsättningar. Detta leder till att våra 

utvecklingsmöjligheter begränsar till en fördelning som är 

uppenbarligen orättvist. 

 

Den usel bostadspolitik som alliasen har drivit I Stockholm 

fördömer oss att vara en förlorad stadsdel som få en liten del 

av den dynamiska utvecklingen som präglat Stockholm stad. 

Detta beror på bristande politiska vilja från borgarnas parti och 

visar tydligt på att mål är att avskaffa allmännytta eller 

sönderfalla den så mycket så möjligt. Staden har inte i 

tillräckligt grad använt sig av sina bostadsbolag för att öka 

bostadsbyggande skärskilt i Skärholmen. 

 

Det märks också i tertialrapport 2 att uppfyllelse av målet om 

en trygg och säker och ren stad är uppfylls delvis. 

Förvaltningen beskriver problematik på ett sakligt sätt och vi 

uppmuntrar förvaltningen att ta alla kraftfulla åtgärder för att 

rätta till brister och problem som förhindra en bättre nöjdhet 

bland medborgarna. 

 

Ekonomiskt bistånd. 

 

När arbetslösheten är så pass hög som 6,7 % i Stockholm stad 

krävs mer arbetsmarknadsinsatser till exempel större 

möjligheter till vuxna studier och fler anställningar i staden.  
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Att förvaltningen inte når målet för de aspiranterna som 

jobbtorg Stockholm kan matcha är nästa ofattbart, med tanke 

att det finns ett nära samarbete med jobbtorg, arbetsförmedling 

och stadsdelens arbetsträningsverksamhet. Åtgärder för att 

rätta till detta bör tas. Det är bra att kostnaderna för boende för 

hotell har minskat genom att flytta från hotell till stadsdelen 

boende. Vi vill klargöra att så länge arbetslösheten är hög i 

Skärholmen kommer att finnas ett stort antal bidragshushåll 

om det har minskat kan vara resultat av ett strängt bistånd 

bedömning och handledning.  

 

Funktionsnedsättning. 

 

Det är motsägelsefullt att ha ett ersättningssystem som inte 

räknar med de särskilda behoven som denna sociala grupp 

kräver för att ha en fungerande vardag. 

Funkionshindersinspektörernas årsrapport tar bland annat upp 

boendestöd utöver dagstid. Boendestöd kvällar, nätter, och 

helger ökar livskvalitet. Stödet behöver anpassas till personer 

med neuropsykiatriska diagnoser och unga kvinnor med 

självskadebeteende. 

 

Individ och familjeomsorg 

 

Vi befinner det anmärkningsvärt att antalet inkommande 

anmälningar gällande barn och ungdomar inte har ökat när det 

har skett en betydlig ökning att antalet inledda utredningar. 

Enligt socialtjänsts praxis en utredning börjar genom en 

anmälan. Skärholmens Sociala delegation borde vara 

informerad där en ökande våld mot barn och våld i nära 

relation drabbas stadsdelen. Vänsterpartiet kommer att ta upp 

denna fråga i nästa sociala delegation sammanträde.   

 

Äldreomsorg  

 

Vi konstaterar att Skärholmens äldreomsorg är 

underfinansierad trots att lagstiftningen bör styra 

verksamheten . Det verkar så att fokus flyttas att hålla 

kostnaderna ned i ställe att tillgodose människor behov av 

omsorg.     
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Den borgerliga kommunalpolitiken har förvandlat 

förvaltningen till ett verktyg för sin orättvisa 

fördelningspolitik, förnekar sitt misslyckande och vill ge en 

förfalskad bild att vi är en stad i världsklass när vi efter 7 år av 

borgerligt styre egentligen är en mer segregerade stad med stor 

ekonomiska och sociala skillnader trots allt Stockholm stad 

äger en stor kapital och soliditet till sin förfogande. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


